Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

11-02-2020
F.16/19/382
NL:TZ:0000109407:F001
16-07-2019

mr. Hofman
mr. E.H. Bruggink

Clementine B.V. 16-08-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Clementine B.V., gevestigd te (1251 PX) Laren NH 16-08-2019

aan het Smidslaantje 3, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 1

nummer 32110474.

Clementine B.V. handelde onder de naam Restaurant Limes, en was feitelijk

gevestigd aan de Cattenhagestraat 9, 1411 CR Naarden.

Activiteiten onderneming

Het handelsregister van de Kamer van Koophandel vermeldt: 16-08-2019

- financiéle holdings; 1

- restaurants;
- groothandel in dranken (geen zuivel).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 559.313,00 € 1.909,00
2017 € 510.563,00 €-17.977,00
2016 € 486.745,00 € -66.284,00

Balanstotaal
€ 170.947,00
€ 191.044,00

€ 201.176,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=24ddfc31-d7a7-e911-80dc-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5da78093-989a-e511-80c7-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2018 ontving de curator in concept.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Toelichting

Het handelsregister van de Kamer van Koophandel vermeldt 3 werkzame

personen.

Boedelsaldo

€5.764,42

€21.762,67

Verslagperiode

van
17-8-2019

t/m
11-11-2019
van

12-11-2019

t/m
11-2-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

20 uur 0 min

10 uur 30 min

1 uur 18 min

31 uur 48 min

Toelichting bestede uren

16-08-2019

1

16-08-2019

1

16-08-2019
1

12-11-2019
& 2

12-11-2019
2

11-02-2020
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap werd opgericht op 26 augustus 2005. Enig aandeelhouder 16-08-2019
en bestuurderis de heer P. Revier. 1

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken. 16-08-2019

1

1.3 Verzekeringen

De curator is gebleken van de gebruikelijke verzekeringen. Deze werden 16-08-2019
inmiddels beéindigd. 1

1.4 Huur

De gefailleerde vennootschap huurde een bedrijfsruimte aan de 16-08-2019
Cattenhagestraat 9 te Naarden. Deze huurovereenkomst werd opgezegd. De 1

curator is voorts gebleken van een onderhuurovereenkomst. De
onderhuurovereenkomst werd eveneens opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement werd op eigen aangifte uitgesproken. De bestuurder heeft 16-08-2019
aangegeven dat hij zich wegens liquiditeitskrapte genoodzaakt heeft gezien 1
financiering van derden aan te trekken.

Toen de omzetin 2019 onvoldoende was om de schulden te voldoen, werd tot

indiening van de eigen aangifte besloten.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-08-2019
9 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-08-2019

5 g1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
18-7-2019 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Er waren 5 vaste krachten en 4 oproepkrachten werkzaam voor de gefailleerde 16-08-2019
vennootschap. Een intake met het UWV vond inmiddels plaats. 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van gebleken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 16-08-2019

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

V1: De curatoris gebleken van diverse bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

V1: Voor zover sprake is van een rechtsgeldig pandrecht, zal de curator op
grond van art. 57 lid 3 Fw het voorrecht van de fiscus op de opbrengst van de
bodemzaken uitoefenen en zodoende de opbrengst van de bodemzaken
reserveren.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

V1: De curatoris doende de bedrijfsmiddelen te gelde te maken. Een bieding
werd ontvangen en een taxatie vond inmiddels eveneens plaats. Na
terugkoppeling van de fiscus en de vermeende pandhouders zal de curator de
bieding ter goedkeuring voorleggen.

V2: De bedrijfsmiddelen werden inmiddels tezamen met de voorraad met
toestemming van de rechter-commissaris verkocht voor € 11.000,- exclusief
BTW.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

V1: Eris sprake van een geringe voorraad.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

V1: De curator tracht deze tezamen met de bedrijfsmiddelen te gelde te
maken.

V2: De voorraad werd inmiddels tezamen met de bedrijfsmiddelen verkocht.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

V1: Niet van gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

16-08-2019

1

16-08-2019
1

16-08-2019

1

12-11-2019

2

16-08-2019
1

16-08-2019
1

12-11-2019
& 2

16-08-2019

1

16-08-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
V1: Er werden geen vorderingen van banken ingediend.

5.2 Leasecontracten

V1: De curatoris gebleken dat er een afwasmachine werd geleased
(operational lease). Voorts werd door een partij melding gemaakt van een
bruikleenovereenkomst.

V2: Over de afwikkeling van de leaseovereenkomst werd in overleg met
partijen en de koper overeenstemming bereikt.

5.3 Beschrijving zekerheden

V1: Er maakten een tweetal vennootschappen melding van (gezamenlijk)
pandrecht op de bedrijffsmiddelen van de gefailleerde vennootschap.

5.4 Separatistenpositie

V1: Zie 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

V1: Niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

V1: Niet van gebleken.

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

12-11-2019

[ 2

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1



5.7 Reclamerechten

V1: Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
V1: Voor zover sprake is van een rechtsgeldig pandrecht werd een
boedelbijdrage van 10% voorgesteld.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

V1: Vooralsnog geen.

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 16-08-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 16-08-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 16-08-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 16-08-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 16-08-2019

1

6.6 Opbrengst

16-08-2019
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
16-08-2019
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 16-08-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

V1: De curator ontving diverse administratie van de bestuurder. De curator
dient deze nog te bestuderen.

V2: Dient nog onderzocht te worden.

V3: De curator zal de komende verslagperiode benutten om de administratie
nader te bestuderen en haar onderzoek naar rechtmatigheid af te ronden.

7.2 Depot jaarrekeningen

V1: De jaarstukken 2016 en 2017 werden niet tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op de datum van oprichting zal de curator hiernaar geen nader
onderzoek verrichten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
V1: Dient nog onderzocht te worden.

Toelichting
V2: Dient nog onderzocht te worden.

Toelichting
V3: In onderzoek.

16-08-2019
1

12-11-2019
& 2

11-02-2020
3

16-08-2019

1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

12-11-2019
2

11-02-2020
3



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
V1: Dient nog onderzocht te worden.

Toelichting
V2: Dient nog onderzocht te worden.

Toelichting
V3:In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

V1: Zie 7.1,7.5en 7.6.

V2:Zie7.1,7.5en 7.6.

V3: Zie7.1,7.5en 7.6.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Behoudens het salaris en de verschotten van de curator thans geen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€12.477,00

€ 23.867,00

€ 28.260,00

8.3 Pref. vord. UWV

16-08-2019
EE
12-11-2019
E 2
11-02-2020
EES
16-08-2019
mE1
12-11-2019
E 2
11-02-2020
EEB
16-08-2019
E1
16-08-2019
mE1
12-11-2019
& 2
11-02-2020
EEB



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 521,63

Toelichting

Een oud-personeelslid diende nog een vordering in.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

15

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 80.267,21

€ 88.142,26

€ 93.441,87

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

V1: Nog niet inzichtelijk.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

V1: Nadere inventarisatie crediteuren.

12-11-2019

2

16-08-2019
1

12-11-2019
[ 2

11-02-2020
3

16-08-2019
1

12-11-2019

2

11-02-2020
E3

16-08-2019

1

16-08-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 16-08-2019

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 16-08-2019

1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

V1: De curator zal zich de komende verslagperiode bezighouden met: 16-08-2019
-onderzoek administratie van gefailleerde; 1
- onderzoek rechtmatigheid.

V2: De curator zal zich de komende verslagperiode bezighouden met: 12-11-2019
- onderzoek administratie van gefailleerde; 2
- onderzoek rechtmatigheid.

V3: De curator zal de komende verslagperiode benutten om de administratie 11-02-2020
nader te bestuderen en haar onderzoek naar rechtmatigheid af te ronden. 3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

I 11-5-2020 11-02-2020
3

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1. 16-08-2019
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


